
 

 

 
D.R. n. 146 DEL 3 MAGGIO 2023      
 
OGGETTO: Accoglimento delle dimissioni del Presidente della Commissione giudicatrice e 
Nomina del componente sostituto  
 

IL RETTORE 
 

 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 18; 

 
 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma, emanato con D.P. del 17 

settembre 2015 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, n.234, dell’8 
ottobre 2015; 
 

 VISTO il Regolamento d’Ateneo per l’assunzione di Ricercatori con contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240, approvato 
dal Senato Accademico di questo Ateneo ed emanato con D.R. n. 1 del 2015, Prot. n. 
112/2015; 

 
 VISTO il D.R. n. 39 del 10 febbraio 2023, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° Serie speciale “Concorsi ed Esami” – n. 11 del 10 
febbraio 2023, con il quale è stata indetta una procedura selettiva per la copertura di n. 1 
posto da Professore di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. n. 240/2010, nel 
settore concorsuale 06/F4 “Malattie apparato locomotore e medicina fisica e riabilitativa”, 
settore scientifico disciplinare MED/33 “Malattie apparato locomotore”, presso il 
Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università 
Telematica San Raffaele Roma e per il corso di studio triennale in Scienze Motorie; 

 
 VISTO il D.R. n. 94 del 7 marzo 2023, pubblicato sul sito istituzionale dell’Università 

Telematica San Raffaele Roma in pari data, per la designazione dei componenti della 
Commissione giudicatrice della procedura selettiva in parola; 

 
 VISTA la comunicazione a mezzo pec del 2 maggio 2023 pervenuta all’Università 

Telematica San Raffaele Roma con la quale il Prof. Nicola Maffulli, Professore Ordinario 
presso l’Università degli Studi di Salerno e Presidente della commissione giudicatrice per la 
valutazione comparativa di cui sopra, ha rassegnato le proprie dimissioni all’incarico a 
seguito di incompatibilità con uno dei candidati alla selezione prima specificata; 

 
 RITENUTO di poter accettare le dimissioni rassegnate dal Prof. Nicola Maffulli; 

 



 
 RITENUTO, altresì, necessario procedere alla nomina del componente commissario in 

sostituzione del Prof. Nicola Maffulli, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Sono accettate le dimissioni rassegnate dal Prof. Nicola Maffulli, Professore Ordinario presso 
l’Università degli Studi di Salerno, nominato con D.R. n. 94 del 7 marzo 2023 membro della 
Commissione giudicatrice della selezione pubblica per n. 1 posto da Professore di prima fascia, ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, della L. n. 240/2010, nel settore concorsuale 06/F4, settore scientifico 
disciplinare MED/33. 
Il Prof. Nicola Maffulli è, quindi, da ritenersi libero da qualsivoglia impegno derivante dal Decreto 
di nomina. 
 

Art. 2 
 

Si procede alla nomina del componente commissario in sostituzione del Prof. Nicola Maffulli, 
necessario per l’integrazione della Commissione giudicatrice e per garantire la regolare 
prosecuzione della procedura concorsuale sopra citata. 
 

Art. 3 
 

Ai sensi del Regolamento di questo Ateneo per il reclutamento dei professori di prima e di seconda 
fascia ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 30 Dicembre 2010 n. 240, è nominato il 
componente supplente della Commissione giudicatrice per la selezione pubblica per la copertura di 
n. 1 posto da da Professore di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. n. 240/2010, nel 
settore concorsuale 06/F4, settore scientifico disciplinare MED/33, presso il Dipartimento di 
Scienze Umane e di Promozione della Qualità della Vita, e che, pertanto, risulta così costituita: 
 
 
Prof. Cesare Faldini  
Università di Bologna  
Professore Ordinario  
SSD MED/33  
Settore concorsuale 06/F4  
 
 
Prof. Calogero Foti  
Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”  
Professore Ordinario  
SSD MED/34  
Settore concorsuale 06/F4 
 



 
 
Prof. Giulio Maccauro 
Università Cattalica del Sacro Cuore 
Professore Ordinario 
SSD MED/33 
Settore Concorsuale 06/F4 
 
 

 
Art. 4 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale on line, sul sito ufficiale di Ateneo. Dalla 
data di pubblicazione, salvo rinuncia ai termini da parte del candidato, decorrerà il termine di 30 
giorni per la presentazione al Rettore di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. Decorso 
tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione, non saranno ammesse istanze di 
ricusazione dei componenti. Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato 
giuridico, intervenute successivamente al decreto di nomina, non incideranno sulla qualità di 
componente della Commissione giudicatrice. 
 
 
Roma, lì 3 maggio 2023 
 
 
 
         IL RETTORE  
             (Prof. Vilberto Stocchi) 
 

Andrea Proietti


